СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО
Р Е Ш Е Н И Е

17.01.2018 №ЦА-01-05-01/07

О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2018 году (20%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 16 января 2018 года №ЦА28-1/8
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2018 году (20%)              в сумме 15 710 058,47 (Пятнадцать миллионов семьсот десять тысяч пятьдесят восемь) рублей 47 копеек согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -  www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                          Е.А. Самышина

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 17 января 2018 года №ЦА-01-05-05/07

[bookmark: _GoBack]Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2018 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)
	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.
	Кантемировская ул. д.29
	4 635,57
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1280
	кв.м.
	717360,29

	Установка бортового камня
	335
	пог.м.
	542103,33

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	600
	кв.м.
	231088,57

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	433686,6

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	127890,66

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	150
	кв.м.
	332932,48

	Установка лавочек
	3
	шт.
	31191,9

	Установка урн
	3
	шт.
	8279,4

	Демонтаж МАФ

	2134,9

	Общая стоимость двора без опор освещения

	2 426 668,1

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	2 426 668,1

	2.
	Кантемировская ул. д.5 к.2
	13 703,25
	Установка / ремонт пешеходного тротуара
	176,4
	кв.м.
	462017,69

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	1500
	кв.м.
	577721,44

	Установка нового ограждения
	74
	пог.м.
	49208,24

	Ремонт лестницы / подпорной стенки
	2
	шт.
	203161,35

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	404583,63

	Установка МАФ на детской площадке
	3
	ед.
	167859,14

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	270
	кв.м.
	587303,5

	Установка лавочек
	6
	шт.
	62383,74

	Установка урн
	6
	шт.
	16558,73

	Демонтаж МАФ

	8290,89

	Общая стоимость двора без опор освещения

	2 539 088,4

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	559999,96

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	3 099 088,3

	3.
	Луганская ул., д. 3, к.  2
	10 304

	Ремонт асфальтовых покрытий
	2614
	кв.м.
	1479271,82

	Установка / ремонт бортового камня
	890
	пог.м.
	1440214,58

	Устройство / ремонт тротуарной плитки
	46
	кв.м.
	128519,92

	Ремонт газона
(РУЛОННЫЙ)
	1700
	кв.м.
	689122,83

	Установка нового ограждения
	140
	пог.м.
	95831,53

	Ремонт лестницы / подпорной стенки
	1
	шт.
	135842,31

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	189009,57

	Установка МАФ
на детской площадке
	10
	ед.
	369862,52

	Устройство резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	660
	кв.м.
	1378725,81

	Установка лавочек
	17
	шт.
	179911,06

	Установка урн
	16
	шт.
	44156,61

	Демонтаж МАФ

	53890,78

	Общая стоимость двора без опор освещения

	6 184 359,3

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	6 184 359,3

	4.
	Веселая ул., д. 12

	Установка ИДН

	142305,68

	Общая стоимость двора без опор освещения

	142305,68

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	142305,68

	5.
	Деловая ул., д. 15

	Устройство новых пешеходного перехода

	523042,02

	Общая стоимость двора без опор освещения

	523042,02

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	523042,02

	6.
	Ереванская ул., д. 15, к. 1

	Установка ИДН

	264685,62

	Общая стоимость двора без опор освещения

	264685,62

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	264685,62

	7.
	Кавказкий б-р, - Медиков ул., д. 1,/1

	Устройство новых пешеходных переходов

	340460,82

	Общая стоимость двора без опор освещения

	340460,82

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	340460,82

	8.
	Каспийская ул., д. 28

	Перенос пешеходного перехода

	53164,63

	Общая стоимость двора без опор освещения

	53164,63

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	53164,63

	9.
	Медиков ул., д. 5-7

	Установка ИДН

	295305,72

	Общая стоимость двора без опор освещения

	295305,72

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	295305,72

	10.
	Промышленная ул., д. 11А до Кавказкого б-ра

	Устройство парковочной зоны

	1367320,35

	Общая стоимость двора без опор освещения

	1367320,35

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	1367320,35

	11.
	Тарный проезд, д. 3

	Обустройство разворота автобуса

	1013657,92

	Общая стоимость двора без опор освещения

	1013657,92

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	1013657,92

	Всего:

	15710058,47

Глава муниципального округа Царицыно                                  Е.А. Самышина